CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ. 02.941.513/0001-22

INDICAÇÃO N.º 005, de 03 de MAIO de 2006
(De autoria do Nobre Vereador Vice-Presidente Ronaldo Alves de Souza
e Vereador José Aparecido Alves)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO A ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE SEJA INCLUIDO O ESTUDO DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO NO PLANO CURRICULAR DE NOSSAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Buscando proporcionar a nossa população uma consciência em relação aos seus deveres e direitos;

Buscando manter uma relação mais transparente entre nossos cidadãos e a administração pública;

E buscando, ainda, demonstrar nossa preocupação, com a formação crítica e ética de nossos cidadãos, solicitamos a Vossa Excelência que seja incluído no Plano Curricular de nossas Escolas Municipais o estudo da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da Câmara.

Vale ressaltar que fica a cargo do Poder Executivo, através da Secretaria de Educação, a adequação do estudo das matérias no Plano Curricular das Escolas Municipais, bem como a designação de professor (s).

Monte Belo, (MG) 03 de maio de 2006
RONALDO ALVES DOS ANJOS
VEREADOR
JOSÉ APARECIDO ALVES
VEREADOR

Registrada e publicada na secretaria da Câmara em 03/05/2006

NILSON DONIZETTE DA SILVA

 LUIZ CARLOS DE LIMA
        PRESIDENTE DA CÂMARA
                                                1º SECRETÁRIO

PAGE
RUA VEREADOR MIGUEL ABRÃO,  n.º 204 – A  - CENTRO – MONTE BELO – MG.

TEL/FAX. (35) 3573 1377 – 3573 1012

EMAIL: CAMARAMONTEBELO@IP3.COM.BR